ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
СОЮЗ РАДИОЛЮБИТЕЛЕЙ РОССИИ
РО СРР ПО МУМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
РОССИЯ, 183052, г. Мурманск, ул. Баумана, д. 65, кв. 2а
Моб тел: +7 911 061 52 28, +7 921 177 77 93, e-mail: r1zch@mail.ru url: http://rosrr51.ru

Протокол № 09/04
общего собрания членов отделения общероссийской общественной организации радиоспорта и радиолюбительства
«Союз радиолюбителей России» по Мурманской области

г. Мурманск                                                                  « 09»  апреля  2022 г.

Председатель: Сенченко Денис Александрович     (R1ZCH)
Секретарь:       Антощенко Николай  Николаевич  (R1YY)

Присутствовали:
- Члены совета

	№
	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Позывной

	1
	Сенченко
	Денис
	Александрович
	R1ZCH

	2
	Клем
	Михаил
	Тойвович
	UA1Z

	3
	Иноземцев
	Дмитрий
	Михайлович
	UA1ZKI

	4
	Челомбиев
	Пётр
	Алексеевич
	R1ZBU

	5
	Цырульник
	Сергей
	Васильевич
	R1ZBR

	6
	Антощенко
	Николай
	Николаевич
	R1YY

	7
	Шибаев
	Геннадий
	Иванович
	UA1ZKW

	8
	Панкратов
	Владимир
	Иванович
	RZ1ZY

	9

	10

Гости: Шесть радиолюбителей и два претендента на сдачу квалификационных экзаменов на получение позывного сигнала.

Повестка дня:

1. Избрание секретаря общего собрания членов отделения общероссийской общественной организации радиоспорта и радиолюбительства
«Союз радиолюбителей России» Мурманской области.
1. Отчет о проделанной работе отделения общественной организации радиоспорта и радиолюбительства «Союз радиолюбителей России» по Мурманской области за 2021 год.
1. Отчет по работе QSL-бюро.
1. Переизбрание члена совета отделения общероссийской общественной организации радиоспорта и радиолюбительства «Союз радиолюбителей России» по Мурманской области в связи с убытием радиолюбителя на постоянное место жительства за пределы Мурманской области.
1. Общие вопросы.

По первому вопросу
Выступили:
Председатель Сенченко Денис Александрович (R1ZCH) по регламенту проведения общего собрания и необходимостью избрания секретаря собрания.
Поступило предложение от Цырульника С.В. (R1ZBR) об избрании секретарем общего собрания Антощенко Н.Н. (R1YY).
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По второму вопросу
Выступили:
Председатель Сенченко Денис Александрович (R1ZCH) о проделанной работе за прошедший 2021 год.   Общественной организации радиоспорта и радиолюбительства «Союз радиолюбителей России» по Мурманской области выделено помещение под коллективную радиостанцию и QSL-бюро в МГТУ.
Радиолюбители Мурманской области принимали активное участие в радиомарафоне посвященному Дню Победы, принимали активное участие в различных соревнованиях и днях активности, посвященных различным памятным датам.
Объявлена благодарность радиолюбителям членам совета радиоклуба за проделанную работу по переезду QSL-бюро в новое помещение.
Постановили:
Признать работу Регионального отделения общероссийской общественной организации радиоспорта и радиолюбительства «Союз радиолюбителей России» по Мурманской области  удовлетворительной.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По третьему вопросу
Выступили:
Иноземцев Дмитрий Михайлович  (UA1ZKI) о работе QSL-бюро РО СРР по  Мурманской области. На данное время осталось только 30 радиолюбителей, которые уплатили членские взносы и работают через QSL-бюро.  Помещение под QSL-бюро есть, установлены стелажи с ячейками, периодически проходит разбор и отправка почты. К сожалению, многие QSL-бюро не работают, и почта возвращается обратно. На данный момент осталось 12345,00 рублей членских взносов за вычетом исходящей почты, что не достаточно  для  отправки зарубежной QSL почты в связи с подорожанием услуг Почты РФ. По работе QSL-бюро ещё необходимо наклеить бирки с позывными на ячейки для правильной сортировки почты. Эта работа будет проведена в ближайшее время.
Поступило предложение от Цырульника С.В. (R1ZBR) QSL карточки за мемориал Победа и другие значимые даты в истории России отправлять в первую очередь и с компенсацией расходов.
От Челомбиева П.А. (R1ZBU) поступило предложение увеличить размер взносов на 2023 год до 1500,00 рублей в связи с повышением тарифов на отправку QSL почты по России и в дальнее зарубежье.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.
Постановили:
Признать работу QSL-бюро РО СРР по Мурманской области удовлетворительной.
Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По четвертому вопросу
Выступили:
-Заместитель председателя Клем Михаил Тойвович  (UA1Z) с информацией об убытии на постоянное место жительства за пределы Мурманской области члена совета Стрельцова А.С. (R1ZX) и предложил членом совета избрать Бершак  Владимира Сергеевича (R1ZBX).

Постановили:
[bookmark: _GoBack]Избрать членом совета Бершак  Владимира Сергеевича (R1ZBX).

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

-Председатель Сенченко Денис Александрович (R1ZCH) с информацией, о том ,что  Председатель квалификационной комиссии отделения СРР по Мурманской области Фертиков Сергей Валентинович (R1ZM) предоставил самоотвод и необходимо переизбрать председателя квалификационной комиссии.
Поступило предложение от Шибаева Г.И. (UA1ZKW) об избрании Председателем квалификационной комиссии отделения СРР по Мурманской области Панкратова Владимира Ивановича (RZ1ZY).

Постановили:
Избрать Председателем квалификационной комиссии отделения СРР по Мурманской области Панкратова Владимира Ивановича (RZ1ZY) тел: +79113464503.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По пятому вопросу
Выступили претенденты на сдачу квалификационных экзаменов на получение позывных сигналов:
-Лутай  Владимир  Михайлдович  тел:+79512978896
- Данилевский  Юрий  Борисович  тел:+79113020372
Довели до общего собрания о своем желании сдать квалификационные экзамены, вступить в РО СРР  и  получить позывные сигналы, что бы пополнить ряды радиолюбителей Мурманской области.
-По общим вопросам рекомендовано заказать в СРР изготовление удостоверений членов СРР.

Председатель собрания:_______________Сенченко Д.А.(R1ZCH)

          Секретарь собрания:_________________Антощенко Н.Н. (R1YY)

image1.jpeg